
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

30 мая 2017 года                                                                            № 256 

 

Об итогах участия в XIX Международной олимпиаде 

 школ развивающего обучения 

 

 

В рамках создания условий для интеллектуального и творческого развития 

учащихся 1-9 классов, для формирования позитивной мотивации к учебным 

достижениям, на основании приказа МБОУ «Школа №2» от 12 января 2016 года 

№ 14 «Об организации участия в XIX Международной олимпиаде развивающего 

обучения» проведена Международная  олимпиада школ развивающего обучения 

(РО) в дистанционном режиме, в которой приняли участие 102 учащихся  

школы.  

        Олимпиада проводилась с 10 февраля по 30 апреля 2016 года. Ребята выполняли 

задания Олимпиады, соответствующие программе по предметам: русский язык, 

литературное чтение (литература), математика, окружающий мир (естествознание), 

история России и изобразительное искусство. В зависимости от тура соревнований 

задания носили предметный и межпредметный (метапредметный) характер. График 

мероприятий включал групповые туры для 2-4 классов, 5-6 классов, 7-9 классов. 

Впервые в рамках Олимпиады были проведены творческие конкурсы: 

«Международный конкурс ораторского мастерства», «Международный сетевой 

конкурс сольных исполнителей», «Международный видеоконкурс чтецов», 

«Международный сетевой конкурс клипмейкеров». 

       Олимпиада проводилась в два тура с использованием образовательной 

электронной платформы «Школа индивидуального обучения»  (www.ints.pro): 

индивидуальный и групповой. Индивидуальный  предметный тур проводился с 

учетом интересов детей отдельно для каждой возрастной категории учащихся со 2 по 

6 класс.  Учащиеся выбирали предметы в соответствии с расписанием.  Групповой 

межпредметный и метапредметный тур выявил умение участников взаимодействовать 

в малой разновозрастной группе для решения проектной задачи и публично 

представлять результаты своей деятельности. Команды (группы) формировались в 

количестве 4-6 человек отдельно среди учащихся 2-4, 5-6 и 7-9 классов. На первом 

этапе команды 2-4 классов разрабатывали проект «Музей крошки РО» и заняли 3 

место. 5-6  классов разрабатывали проект игрофикации олимпиады, на втором этапе в 

он-лайн режиме через вебинарную комнату защищали его и заняли 1 место. 2 

команды 7-9 классы выполняли проект «Уникальный универсальный университет» и 

заняли 2 место. 

По итогам участия в индивидуальных турах и творческих конкурсах 32   

учащихся школы заняли 31 место победителей и призёров (приложение 1): 

        

 

http://www.ints.pro/


На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Объявить благодарность за подготовку учащихся школы следующим 

педагогам школы:  

 1.1. Петуховой Наталье Николаевне, учителю начальных классов; 

 1.2. Борисенко Татьяне Филипповне, учителю начальных классов; 

 1.3. Валишиной Миляуше Раисовне, учителю начальных классов; 

 1.4. Лоскутовой Наталии Курмангалеевне, учителю начальных классов; 

 1.5.  Ерёменко Елене Викторовне, учителю начальных классов; 

 1.6.  Хохловой Елене Борисовне, учителю начальных классов; 

 1.7. Ашуровой Елене Васильевне, учителю-логопеду; 

 1.8. Архиповой Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы; 

 1.9. Жулиной Людмиле Фёдоровне, учителю русского языка и литературы; 

 1.10. Кустовой Наталье Викторовне, учителю русского языка и литературы; 

 1.11. Михайлишин Галине Петровне, учителю музыки; 

 1.12. Котёлкиной Марине Анатольевне, учителю технологии; 

 1.13. Сайфуллину Винеру Марсовичу, учителю технологии; 

 1.14. Половко Лилиане Владимировне, учителю географии; 

 1.15. Холявко Елене Александровне, учителю истории; 

 1.16. Авраменко Яне Петровне, учителю биологии и химии; 

 1.17. Сотниковой Татьяне Николаевне, учителю биологии и химии; 

 1.18. Александриной Людмиле Владимировне, учителю математики; 

 1.19. Коршак Инессе Владимировне,  педагогу дополнительного образования. 

2. Объявить благодарность за организацию и проведение олимпиады:  

 2.1. Салтугановой Марии Михайловне, заместителю директора по УВР; 

 2.2. Ткаченко Надежде Леонидовне,  заместителю директора по УВР; 

 2.3.  Петуховой Н.Н., учителю начальных классов, куратору Олимпиады; 

 2.4. Романову Ивану Дмитриевичу, технику;   

 2.5. Кошкиной Ольге Васильевне, старшей вожатой; 

 2.6. Самахваловой Ирине Владимировне, старшей вожатой; 

 2.7. Гарькуша Юлии Александровне, методисту по ИКТ. 

3. Заместителю директора по УВР Салтугановой М.М. разработать план 

мероприятий для подготовки к участию в XX Международной олимпиаде 

школ развивающего обучения до 01.09.2017г. 

4. Председателю комиссии по доплатам и надбавкам Архиповой Е.Н. 

рассмотреть поощрение  педагогов, занятых в подготовке и проведении 

олимпиады до 10.09.2017г. 

5. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Салтуганову М.М. 

 

            

 

          Директор                                                                   К.М. Зикирин 

 

 
Салтуганова Мария Михайловна 

27-6-53  



Приложение 1 

к приказу от 30.05.2017 №  256 

 

Результаты XIX Международной Олимпиады школ развивающего обучения 

 г. Москва 2016-2017 уч.г. 

Итоговая таблица победителей и призёров  

 

№ Класс  ФИО Результат   Руководитель 
Групповой тур 2-4 классы 

1.  2-3 Сухоруков Юрий 
Кутор Арсений 
Гарькуша Александра 
Исмаилов Исмаил 
Васильев Андрей 
Салимова Рузанна 

3 место Валишина М.Р., 

Лоскутова Н.К., 
Петухова Н.Н. 

Групповой тур 5-6 классы 

2.  5-6 Гордиенко Екатерина 
Василешникова Алёна 
Гудожникова Елена 
Пинькевич Артём 
Паськова Лия 

1 место Половко Л.В. 

Индивидуальный тур 
русский язык 

3.  2 Кутор Арсений призёр Лоскутова Н.К. 

4.  3 Сухоруков Юрий призёр Валишина.М.Р. 

5.  3 Васильев Андрей призёр Валишина.М.Р. 

6.  4 Шайдакова Анна призёр Борисенко Т.Ф. 

7.  4 Мухаметгалиева Лиана призёр Ерёменко Е.В. 

8.  5 Сулейменова Анастасия призёр Архипова Е.Н. 

9.  5 Кандыбаева Виктория призёр Кустова Н.В. 

10.  5 Гудожникова Елена призёр Архипова Е.Н. 

11.  6 Салтуганов Иван призёр Жулина Л.Ф. 

12.  6 Турегалиева Камилла призёр Кустова Н.В. 

13.  6 Хохрина Полина призёр Жулина Л.Ф. 

14.  6 Топорков Сергей призёр Жулина Л.Ф. 

Индивидуальный тур 
 литературное чтение (литература) 

15.  6 Архипов Илья 1 место Жулина Л.Ф. 

16.  3 Салимова Рузанна призёр Петухова Н.Н. 

17.  3 Сухоруков Юрий призёр Петухова Н.Н. 

18.  5 Гудожникова Елена призёр Архипова Е.Н. 

19.  5 Зарипова Анжела призёр Архипова Е.Н. 

20.  5 Лащивский Павел призёр Архипова Е.Н. 

21.  6  Иванова Полина призёр Жулина Л.Ф. 

Индивидуальный тур 
 математика 

22.  5 Гудожникова Елена 1 место Александрина Л.В. 

23.  2 Кутор Арсений призёр Валишина.М.Р. 

24.  5 Безручко Ирина призёр Александрина Л.В. 

25.  5 Денисова Дарья призёр Александрина Л.В. 

Индивидуальный тур  
окружающий мир (естествознание) 

26.  5 Лащивский Павел Победитель 

2 место 
Авраменко Я.П. 



Индивидуальный тур 
 изобразительное искусство 

27.  3  Сухоруков Юрий Побежитель 
2 место 

 

Творческий конкурс 
«Международный сетевой конкурс сольных исполнителей» 

28.  9 Марварт Эльвира 2 место Михайлишин Г.П. 

Творческий конкурс 
«Международный видеоконкурс чтецов» 

29.  7 Петухов Владимир 1 место Кустова Н.В. 
Петухова Н.Н. 

30.  7 Степанов Анатолий 3 место Кустова Н.В. 

Творческий конкурс 
«Международный сетевой конкурс сольных клипмейкеров и анимации «Мультимедиа РО» 

31.  1,5,7 Белослудцева Елизавета 
Мошняга Дарья 
Сайфуллин Искандар 
Бабусенко Никита 

2 место Котёлкина М.А. 
Сайфуллин В.М. 

 

Сводная таблица результатов 

 

Классы Победители Призёр  
2  - 2 
3 1 4 
4 - 2 
5 2 8 
6 1 5 
7 1 1 
9 - 1 

Разновозрастная 

группа 
1 2 

ИТОГО – 31-30% 

 

6 - 6% 25 – 24% 

 

 

 

 


